Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020022600114

114

Nº 38, quarta-feira, 26 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

DATA DA ASSINATURA: 17/02/2020. CONTRATADO: FERNANDES E FERNANDES LTDA, CNPJ
n.º 17.701.859/0001-20, RUA GETÚLIO VARGAS, Nº 255, CENTRO Presidente Dutra - MA -
CEP: 65.760-000. REPRESENTANTE: Alain Fernandes Ferreira. CPF: 782.128.473-49 VALOR

DO CONTRATO: R$ 17.557,50 (Dezessete mil quinhentos e cinquenta e sete reais e
cinquenta centavos) VIGÊNCIA: 31/12/2020. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações. Winistan Carvalho de Oliveira - Secretária Municipal.

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 006.17022020.13.0332019.
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 033/2019 - SRP. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Presidente Dutra - MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças.
OBJETO: Prestação de serviços lavagem, lubrificação e serviços de borracharia em veículos
automotivos e máquinas pesadas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças. DATA DA ASSINATURA: 17/02/2020. CONTRATADO: FER N A N D ES
E FERNANDES LTDA, CNPJ n.º 17.701.859/0001-20, RUA GETÚLIO VARGAS, Nº 255, CENTRO
Presidente Dutra - MA - CEP: 65.760-000. REPRESENTANTE: Alain Fernandes Ferreira. CPF:
782.128.473-49 VALOR DO CONTRATO: R$ 216.770,00 (Duzentos e dezesseis mil setecentos
e setenta reais). VIGÊNCIA: 31/12/2020. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
Bruna Heloísa Nogueira - Secretário Municipal.

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 001.20022020.14.0052020.
TOMADA DE PREÇOS: Nº 005/2020. CONTRATANTE: Município de Presidente Dutra - MA,
através da Secretaria Municipal de Saúde. OBJETO: Prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de equipamentos médicos hospitalares para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. DATA DA ASSINATURA: 20/02/2020
CONTRATADA: CDSI - Centro Diagnostico de Serviço por Imagem Ltda - ME CNPJ:
19.901.899/0001-41, Rua 28 de Junho Nº 1119 A Centro - Presidente Dutra - MA, Inscrição
Estadual: 124327354, REPRESENTANTE: Adolfo Renee Souza Pereira - CPF: 572.604.863-68
VALOR DO CONTRATO: r$ 758.584,66 (setecentos e cinquenta e oito mil quinhentos e
oitenta e quatro reais e sessenta e seis centavos). VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2020.
BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93. José Francisco Carvalho da Costa - Secretário
Municipal.

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 001.17022020.11.003.2020.
CARTA CONVITE Nº 003/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra -
MA, OBJETO: Prestação de serviços de organização e realização do carnaval 2020 DATA DA

ASSINATURA: 17/02/2020. CONTRATADO: MAURICIO DO NASCIMENTO - ME (MARON
PRODUÇÕES), CNPJ: 06.992.014/0001-15, Vila Damasceno, s/n, centro, CEP: 65.690-000,
Colinas - MA. VALOR DO CONTRATO: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). VIGÊNCIA:
31/12/2020. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2020

Processo Administrativo nº 003/2020
A Comissão Permanente de Licitação - CPL comunica aos interessados que a

Tomada de Preço nº 01/2020. Oriunda do Processo Administrativo nº 003/2020, cujo
objeto é: Contratação de Empresa para Construção da Praça Pública no Povoado Alto
Bonito, no Município de Riachão - MA, com abertura marcada para o dia 19 de fevereiro
de 2020, publicada no Diário Oficial da União no dia 03 de fevereiro de 2020 página nº 23,
Diário Oficial do Estado no dia 03 de fevereiro de 2020 pagina 28, e jornal O IMPARCIAL
no dia 03 de fevereiro de 2020 pagina 06, devido a mudanças no Projeto Básico da planilha
orçamentária que afetam diretamente na elaboração da proposta de preço e com arrimo
no art. 21, parágrafo 4º da Lei 8.666/93 e alterações fica prorrogada para nova data de
abertura. REABERTURA: às 09:00 horas do dia 20 de março de 2020. Os interessados
deverão procurar à sede da Prefeitura Municipal, na Praça Nossa Senhora de Nazaré, 742,
Centro, Riachão - MA onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos o Edital
e seus Anexos, mediante recolhimento do valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) feito
exclusivamente através do pagamento do Documento de Arrecadação Municipal - DAM. E
outras informações pelo telefone (099) 3531-0180 das 9:00 às 12:00 h. Base Legal Lei nº
8.666/93 e seus Articulados.

Riachão-MA, 18 de fevereiro de 2020..
GREYSSON DA SILVA CARVALHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato nº 9/2020/SEMUCT. Prefeitura Municipal de Rosário/MA. Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo/SEMUCT. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na
Promoção de Eventos para a Realização de Show com o Cantor "Wesley Safadão", no dia
06/04/2020, durante o evento denominado "Aniversário de 400 anos da Cidade de
Rosário/MA", através da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo/SEMUCT, da Cidade de
Rosário/MA, AMPARO LEGAL: Art. 25 da Lei Federal 8.666/93 e suas Posteriores Alterações
e Proposta de Preços. MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 01/2020/CPL, Empresa
CONTRATADA: WS SHOWS LTDA CNPJ nº 09.188.896/0001-59. O de valor R$: 350.000,00
(trezentos e cinquenta mil reais). Vigência: 180 (cento e oitenta) dias.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 433/2018/SEMIOU. Referencia: Processo
Administrativo nº 553/2019/SEMIOU-Órgão: Prefeitura Municipal de Rosário/MA -
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo/SEMIOU. Objeto: Terceiro
Termo Aditivo do Contrato Nº 433/2018/SEMIOU, que trata da prorrogação de prazo de
execução dos serviços por mais 120 (cento e vinte) dias, bem como, a prorrogação de
prazo de sua vigência por mais 180 (cento e oitenta) dias, cujo objeto é a Contratação de
Empresa Especializada em Serviços de Canalização com Aduelas de Concreto em Córregos
no Município de Rosário/MA, conforme Tomada de Preços nº 22/2018/CPL. AMPARO
LEGAL - Art. 57, § 1º inciso II e VI da Lei Federal nº 8.666/93, e suas Posteriores Alterações
- SIGNATÁRIO: Sr. José de Ribamar Figueira Carvalho, Secretário Municipal de
Infraestrutura, Obras e Urbanismo/SEMIOU, pela CONTRATANTE: J. SANTOS TRA N S P O R T ES
E LOCAÇÕES LTDA-ME, com sede na Rua 117 - Quadra 88, número 03 - Letra A - CEP:
65.130-000 - Maiobão - Paço do Lumiar/MA - inscrita no C.N.P.J. n.º 26.769.972/0001-39,
denominada CONTRATADA. TRANSCRIÇÃO: Transcrito em livro próprio da Prefeitura
Municipal de Rosário/MA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020

Processo Administrativo nº: 121/2020.
A Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ

sob o nº 05.631.031/0001-64, através do Pregoeiro e equipe de apoio, nomeados pela
Portaria nº 1.504 - 2020 de 02 de janeiro 2020 torna público, que procederá a Licitação
na modalidade Pregão Presencial sob o nº 016/2020. objeto contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de realização e ações de educação em saúde
visando enfrentamento do vetor aedes aegypti no Município de Sítio Novo -MA. Tudo
(conforme plano de trabalho e proposta nº 080713/2017). DATA DA ABERTURA: 13 de
março de 2020 às 14:00 quatorze horas. DIPLOMA LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002,
subsidiariamente com a Lei Federal 8.666/93. O edital e seus anexos estão disponível
para consulta na sala da CPL da Prefeitura Municipal, situada à Av. Presidente José
Sarney, s/n, Centro, CEP: nº 65.925-000 - Sítio Novo/MA. Bem como também através do
portal da transparência do Município de Sítio Novo - MA,
http://sitionovo.ma.gov.br/portal-transparencia e Mural de Licitações - TCE - MA,

http://site.tce.ma.gov.br/index.php/mural-de-licitacoes, ou cplsitionovoma@outlook.com,
mais informações através do telefone (99) 3532-0073, podendo ainda ser consultado
presencialmente ou ainda adquirido via impresso mediante o recolhimento de R$: 50,00
(cinquenta reais) através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), no endereço a
Avenida Presidente José Sarney s/n centro Prédio da Prefeitura, no departamento de
licitações das 08:00 às 12:00h, de segunda a sexta-feira. Caso ocorra ponto facultativo ou
outro impedimento legal, a presente licitação será realizada no primeiro dia útil
subsequente.

Sítio Novo-MA, 20 de fevereiro de 2020.
JOÃO CARVALHO DOS REIS

Prefeito

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Araputanga/MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados, que realizará a licitação na modalidade Tomada
de Preço nº 001/2020, regida pela Lei 8.666/93 e suas alterações, do tipo menor preço
global por lote para Contratação de Pessoa Jurídica para Execução de Serviço para Mão de
Obra de Tapa Buraco em vias urbanas, Serviço de Pintura de Meio Fio e Execução de
Rampas de Acessibilidade, em atendimento à Secretaria Municipal de Obras e
Infraestrutura. Dia: 16/03/2020. Entrega dos Envelopes contendo a Proposta de Preços,
Documentos de Habilitação e a Documentação do Credenciamento deverão ser entregues
a CPL, até o dia 16/03/2020 às 07h30min (horário de Mato Grosso). Edital Completo
disponível através do site www.araputanga.mt.gov.br. Informação detalhada poderá ser
obtida à Rua Antenor Mamedes, nº 911, Centro, Araputanga/MT. CEP 78.260-000, durante
o horário normal de expediente: 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min,
junto a Comissão Permanente de Licitação.

Araputanga MT, 21 de fevereiro de 2020.
LEANDRO DA ROCHA DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis torna público
aos interessados a SUSPENSÃO do PREGÃO PRESENCIAL nº 011/2020 que tem por objeto
o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de tubos de concreto (manilhas)
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, que teria sua
abertura no dia 28 de fevereiro de 2020, conforme suas publicações. Motiva-se a
SUSPENSÃO para analise de questionamento.

Campo Novo do Parecis-MT, 21 de fevereiro de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

A Comissão Permanente de Licitação torna público que a licitação na
modalidade tomada de preços nº 009/2019, realizada nas sessões publicas nos dias
07/02/2020 e 20/02/2020, foi declarada fracassada, conforme as atas das sessões.

Canarana -MT, 20 de Fevereiro de 2020.
ALEX MARCATO GONÇALVES

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Canarana, Estado de Mato
Grosso, torna público que o Pregão Presencial nº 004/2020, menor preço por Item,
realizada nas sessões públicas nos dias 19 e 20/02/2020, foram declarados vencedores as
empresas; CE Carvalho Comercial-Me, vencedora dos itens 006, 009, 015, 025, 041, 085,
087, 090., Cirurgica Gonçalves Ltda-Epp., vencedora dos itens 034, 042, 059., Hospi Bio
Industria e Comercio De Moveis Hospitalares Ltda., vencedora dos itens 018, 040.,
Hycomed Comercio De Materiais Hospitalares Eireli., vencedora dos itens 014, 074, I. S.
Costa Central Telemedicina Eireli., 008, 013, 016, 019, 023, 027, 033, 048, 049, 050, 052,
071, 073, 077., Jaragua Mercantil Ltda-Epp., vencedora dos itens 001, 010, 072, 076, 084.,
Mota Distribuidora Hospitalar Ltda-Me., 002, 007, 017, 022, 026, 035, 039, 047, 051, 057,
060, 069, 079., MTB Tecnologia Ltda., vencedora dos itens 011., Oeste Medic Distribuidora
De Produtos Hospitalares., 020, 021., R.C. Equipamentos Hospitalares Ltda-Me., vencedora
dos itens 003, 004, 012, 024, 028, 032, 037, 054, 056, 062, 063, 064, 065, 066, 067, 068,
070, 078, 080, 081, 083, 086., Ret Farma Distribuidora De Medicamentos E Produtos
Hospitalares Eireli., vencedora dos itens 036, 038, 053, 055, 091., Solumed Soluçoes
Hospitalares Ltda., vencedora dos itens 029, 030, 031, 043, 044, 046, 061, 092., ficaram
Fracassados os itens 045., 075, 082, e ainda Desertos os itens 005, 058., conforme ata da
sessão.

Canarana-MT, 20 de fevereiro de 2020.
DAVID ANDERSON MARIANO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Cláudia Contratada: Construtora Bridge Ltda objeto:
Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para execução
dos serviços necessarios a elaboração de estudos técnicos preliminares projeto executivo e
construção de ponte de concreto armado contemplando fornecimento de mão de obra
materiais. Valor: r$ 950.000,00 (novecentos e cinquenta mil reais). Contrato nº 008/2020.
Data: 20/02/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N°011/2020. Partes: A prefeitura municipal de Cocalinho - Cnpj sob o
n°00.965.145/0001-27, representado, Srª Dalva Maria de Lima Peres, CPF sob n°556.892.561-53,
contratante, Torino Comercial de Veículos Ltda, Cnpj sob o n°02.416.362/0001-93, representado
Sr. Douglas Alberto Luz barros CPF n°734.085.571-87 contratado. Pregão Presencial
N°003/2020, Clausula Primeira - Objeto: constitui o objeto do presente contrato a aquisição de:
caminhão, fabricação mínimo 2019/2020 tração 4x2, motor com potencia mínima de 155cv 6
machas, e coletor compactador de lixo novo com no mínimo capacidade 10m³. IVECO modelo
Tector 150E21. Clausula Segunda - Entrega: 2.1 O prazo de entrega, será; de 45 após a emissão
da ordem de compra de acordo com repasse do convenio n°882628/2019 de SUDECO. 3.2 O
preço de aquisição do objeto mencionado neste contrato, é de R$ 297.000,00(duzentos e
noventa e sete mil reais). Cocalinho - MT, 03 de fevereiro de 2020. Dalva Maria de Lima Peres
- Prefeita Municipal. Torino Comercial de Veículos Ltda - Cnpj sob o n°02.416.362/0001-3.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-26T05:36:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial